
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.02.2024 № 114 

пгт Опарино  

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Опаринского муниципального округа от 12.04.2022 № 298 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области,  

администрация  Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В административный регламент предоставление муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» внести следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В раздел 2 Административного регламента внести следующие 

изменения и дополнения; 

1.1.1. п. 2.5. изложить в новой редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и 

источников официального опубликования. 

1) Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

2) Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»; 

3) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 



Земельного кодекса Российской Федерации»; 

 

4) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

5) Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»; 

6) Приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении 

требований к подготовке схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного 

документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется 

в форме документа на бумажном носителе»; 

7) нормативные правовые акты органов местного самоуправления.». 

1.1.2. п. 2.6.6. изложить в новой редакции: 

«2.6.6. Подготовка схемы расположения земельного участка в целях его 

образования для предоставления без проведения торгов может быть обеспечена 

гражданином или юридическим лицом.». 

1.1.3. п.п. 2.9.1. изложить в новой редакции: 

«2.9.1. Разработка схемы расположения земельного участка, образование 

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом 

межевания территории.». 

1.1.4. п.п. 2.9.1.5. изложить в новой редакции: 

«2.9.1.5. Расположение земельного участка, образование которого 

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах 

территории, для которой утвержден проект межевания территории, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами.». 

1.1.5. п.п. 2.9.2.11. изложить в новой редакции: 

«2.9.2.11. Земельный участок расположен в границах территории, в 



отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято 

решение о комплексном развитии территории, реализация которого 

обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или 

субъектом Российской Федерации.». 

1.2. В раздел 3 Административного регламента внести следующие 

изменения и дополнения; 

1.2.1. п.п. 3.3.12. изложить в новой редакции: 

«3.3.12. В случае направления заявителем заявления и документов через 

многофункциональный центр решение об утверждении схемы расположения 

земельного участка заявителю выдается (направляется) через 

многофункциональный центр. 

Результатом выполнения административных действий является выдача 

(направление) заявителю: 

постановления об утверждении схемы расположения земельного участка 

или решения о приостановлении рассмотрения заявления об утверждении схемы 

расположения земельного участка либо решения об отказе в утверждении схемы 

расположения земельного участка. 

Максимальный срок выполнения действия - не более 14 рабочих дней.». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф.. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

Глава Опаринского муниципального округа                                        С.П. Зайцева 

 


